

nr 8 (95)
wrzesień 2015
ISSN 1898-0333
egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



W numerze:

- Dożynki Gminne
- wiklina w Senacie RP
- Jubileusz Stowarzyszenia „Dobry Dom”

INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został ogłoszony przetarg na dzierżawę części działki o nr ewid. 2/169, położonej w Nowej Sarzynie oraz przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

- o numerach ewidencyjnych 1655/4, 1655/5, 1655/6, 1655/7, 1655/10, położonych w miejscowości Sarzyna,
- o nr ewid. 2093/22, 2093/24, 2093/25, położonych w miejscowości Nowa Sarzyna.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz nieruchomości o numerach ewidencyjnych 1800/1, 1800/2, 2884, położonych w miejscowości Sarzyna, przeznaczonych do zbycia.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz lokalu, położonego w Nowej Sarzynie, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jego najemcy.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowych:

- część działki o nr ewid. 1612 oraz działki o nr ewid. 1580/1, położonych w miejscowości Łętownia, przeznaczonych pod pozyskiwanie kopalin – kruszywa naturalnego,
- działki o nr ewid. 7719, położonej w miejscowości Wola Zarczycka, przeznaczonej pod uprawy rolnicze,
- części działek o nr ewid. 1127/4, 2/169, położonych w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonych pod ogródki przydomowe,
- część działki o nr ewid. 11851/1, położonej w miejscowości Wola Zarczycka, przeznaczonej pod uprawę rolniczą,
- część działki o nr ewid. 4369, położonej w miejscowości Jelna, przeznaczonej pod uprawę rolniczą.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pokój nr 23, tel. 17 2413177, wew. 323.

Tomaszowi Bąkowi

*Przewodniczącemu Osiedla Nr 3 w Nowej Sarzynie
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci*

OJCA



składają

Burmistrz oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Kamila Piech, Andrzej Kusiak, Urszula Gamoń, Jan Sum,

Leokadia Maczuga, Stanisław Grzywna.

Zdjęcia na okładkach - Piotr Sowa, Leszek Gol.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 327.

Druk: „AKAPRINT”, ul. Podolszyny 39, 37-300 Leżajsk tel. 17 867 47 84.

KGW z Rudy Łańcuckiej nagrodzone w Wojewódzkim Konkursie Kulinarnym



W dniach 12-13 września 2015 r. w Krzeszowie odbyła się XIX edycja „Powidlaków” połączona z Wojewódzkim Konkursem Kulinarnym ph. „Najlepszy produkt ze śliwką”.

Drugie miejsce w kategorii „potrawa” wywalczyły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej. Na swoim stoisku zaprezentowały wiele specjałów tradycyjnej kuchni. Wśród smakowitych dań pojawiły się gołąbki z ryżem, proziaki, jeżyki, pączki, sernik oraz smalec z kiszonymi ogórkami. Spośród nich na największe uznanie jury zasłużyła „szachownica ze śliwką”, która zagwarantowała paniom miejsce na podium oraz wspaniałą nagrodę dzięki, której będą mogły brać udział w kolejnych konkursach kulinarnych.

KGW



Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 2015

25 października 2015 r. w godz. 7:00 - 21:00 odbędą się Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Mieszkańcy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna będą mogli oddać głos na kandydatów zgłoszonych w okręgu wyborczym nr 23. Listy kandydatów oraz szczegółowe informacje na temat wyborów publikowane są na stronie Państwowej Komisji Wyborczej: www.parlament2015.pkw.gov.pl, natomiast obwieszczenia i zarządzenia, dotyczące naszej gminy są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy (www.bip.nowasarzyna.eu) w zakładce *Wybory*.

Głosowanie odbędzie się na różnokolorowych kartach do głosowania. Innej do Sejmu i innej do Senatu. Będziemy mogli wybrać określonego kandydata, stawiając na karcie głosowania znak „X” w kratce obok jego nazwiska. Zarówno w głosowaniu na posłów jak i na senatorów wybieramy tylko jednego kandydata. Postawienie znaku „X” przy więcej niż jednym kandydacie albo brak znaku powoduje nieważność głosu.

Gminne Święto Plonów w Jelnej



30 sierpnia rolnicy z naszej gminy świętowali zakończenie żniw. Gospodarzem uroczystości dożynkowych było sołectwo Jelna. Obchody rozpoczęły się Mszą świętą w miejscowym Kościele Parafialnym, w trakcie której o. Izajasz Styczyński poświęcił tegoroczne plony. Następnie korowód dożynkowy w asyście Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Nowej Sarzyny przemaszerował na plac przed Dom Kultury, gdzie odbyła się prezentacja wieńców i występy artystyczne. Licznie zgromadzonym mieszkańcom czas przed oficjalnym rozpoczęciem umilały występy orkiestry dętej oraz najmłodszych mieszkańców Jelnej, wykonujących piosenki z repertuaru zespołu „Arka Noego”.



Przybyłych gości, rolników i mieszkańców gminy przywitał Burmistrz Miasta i Gminy Jerzy Paul. *To przed wami pochylamy dziś głowy z szacunkiem i wdzięcznością, bo poprzez swoją ciężką pracę dostarczacie nam pożywienia. Dokładacie wszelkich starań, aby uprawiana przez was „ojcowizna” zrodziła jak najobfitszy plon. Za trud czterolecznej pracy i umiłowanie ziemi składam wam wyrazy najwyższego uznania – podziękował rolnikom burmistrz w swoim wystąpieniu.*

Następnie starostwie dożynek Danuta i Marek Bajowie z Jelnej przekazali gospodarzowi gminy upieczony z tegorocznego ziarna bochen chleba, którym podzielono się z wszystkimi uczestnikami święta. W dalszej części gratulacje i podziękowania dla rolników złożyli także Starosta Leżajski Marek Śliż, były proboszcz parafii w Jelnej o. Szczepan Dolański oraz kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Leżajsku Paweł Cholewiak.

Kolejnym punktem programu była prezentacja pięknych wieńców dożynkowych przez przedstawicieli sołectw z Jelnej, Sarzyny, Łętowni, Łukowej, Tarnogóry, Majdanu Łętowskiego, Rudy

Łańcuckiej, Wólki Łętowskiej, Judaszówki oraz Woli Zarczyckiej. Wieńce zostały wykonane ze zbóż, wikliny, warzyw, owoców, a ozdobione za pomocą kwiatów i roślin ogrodowych. Tradycyjnie odwoływały się do symboliki chrześcijańskiej oraz narodowej.

Prezentacji towarzyszyły występy artystyczne kół gospodyń wiejskich, kapeli ludowej i zespołu śpiewaczego „Złoty Potok”, kapeli „Sarzynioki”, zespołu „Mały Folk-Band” oraz zespołu tanecznego „Mały Złoty Potok”. W dalszej kolejności burmistrz Jerzy Paul wraz z zastępcą Andrzejem Rychlem wręczyli najaktywniejszym rolnikom z terenu naszej gminy okolicznościowe statuetki. Wyróżnienia otrzymały także delegacje wieńcowe, a odebrali je sołtysi poszczególnych miejscowości.



Nie zabrakło także dodatkowych atrakcji dla przybyłych gości. Sołtys Michał Zawadzki wraz z mieszkańcami Jelnej przygotowali także wystawę sprzętu rolniczego, prezentację produktów pszczelarskich, pokazy akrobacji gołębi oraz „mini zagrodę”, w której można było podziwiać zwierzęta hodowlane. W budynku Domu Kultury zorganizowano również wystawę prac plastycznych, wykonanych przez uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Jelnej.

Organizatorami imprezy byli: Urząd Miasta i Gminy, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, Sołtys i Rada Sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna w Jelnej i Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Jelna „Złoty Potok”, natomiast sponsorami: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna oraz Grupa Żywiec S.A. - Browar w Leżajsku.

Piotr Sowa



Jubileusze Stowarzyszenia „Dobry Dom” i ZAZ-u



10 września w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się uroczysta gala, w trakcie której założyciele, pracownicy, podopieczni oraz zaproszeni goście świętowali 15-lecie istnienia Stowarzyszenia „Dobry Dom” w Woli Zarczyckiej oraz 10-lecie działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie.

Wszystkich zebranych przywitał prezes stowarzyszenia Marek Piechuta, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił obszary działalności stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu naszej gminy i powiatu leżajskiego. Są to m.in. nimi wolontariat oraz Centrum Samodzielnego Życia w Woli Zarczyckiej, które uczy niepełnosprawnych samodzielnego prowadzenia gospodarstwa domowego, a w przyszłości będzie oferować mieszkania chronione. Stowarzyszenie „Dobry Dom” przygotowuje się również do uruchomienia Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego. Jednym z największych sukcesów jest utworzenie w 2005 roku Zakładu Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie, który zatrudnia obecnie ponad 50 pracowników, w tym 36 osób niepełnosprawnych, dając im możliwość realizacji zawodowej i społecznej. Działalność ZAZ-u jest dla wielu podobnych przedsięwzięć z województwa podkarpackiego inspiracją i wzorem do naśladowania.

W dalszej części uroczystości wręczono odznaczenia „Zasłużony dla Stowarzyszenia”. Otrzymali je m.in. Starosta Leżajski Marek Śliż, były starosta i burmistrz Nowej Sarzyny Jan Kida oraz członek Zarządu

Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek. Następnie zaproszenie goście składali na ręce prezesa stowarzyszenia Marka Piechuty oraz kierownika ZAZ-u Tomasza Sieńki gratulacje i życzenia. Odtworzono również nagranie skierowane do uczestników spotkania jubileuszowego, wystosowane przez jednego z założycieli stowarzyszenia Marka Plurę, obecnie Posła do Parlamentu Europejskiego.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzy Paul podziękował za owocną współpracę z samorządem oraz szeroką działalność na rzecz niepełnosprawnych i potrzebujących mieszkańców. *To działalność naznaczona niesieniem realnej pomocy, pełną sukcesów, ofiarności i wrażliwości społecznej. Przez ten okres, członkowie stowarzyszenia i pracownicy ZAZ-u dokładali wszelkich starań, aby zmienić życie ludzi niepełnosprawnych na lepsze – powiedział burmistrz.*

Uroczystości Jubileuszowe połączone były z XII Powiatowym Przeglądem Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych. Koncert rozpoczął się recitalem laureatów „Festiwalu Zaczarowana Piosenka im. Marka Grechuty”. Następnie na scenie występowali uczestnicy przeglądu, reprezentujący ośrodki, instytucje i stowarzyszenia z powiatu leżajskiego, pracujące na rzecz osób niepełnosprawnych. Koncert poprowadziła Magdalena Czechowicz. Dodatkowymi atrakcjami były parada motocykli z Leżajskiego Klubu Motocyklowego „Wehikuł” oraz plenerowa zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Stellaris”.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa, M. Szwed



Piesza pielgrzymka do Kalwarii Paclawskiej

9 sierpnia po raz dwudziesty szósty wyruszyła z Sarzyny piesza pielgrzymka do Kalwarii Paclawskiej szlakiem Sanktuariów Maryjnych w Leżajsku, Jodłowiec i Tuligłowach. Pielgrzymom towarzyszył obraz przedstawiający „Zaśnięcie NMP”, który jako wotum znalazł się w jednej z odnowionych kaplic Drózek Matki Bożej. Został on ufundowany przez kilka parafii, a namalowała go Urszula Stopyra z Chodaczowa. W ubiegłym roku obraz autorstwa tej samej artystki „Pożegnanie z Apostołami” został również umieszczony w jednej z kaplic. Duszpasterzem pielgrzymów był ks. Łukasz Hołub, zaś przewodnikiem Wincenty Pażyra, prezes parafialnego oddziału Akcji Katolickiej w Sarzynie, która zorganizowała również autokarową pielgrzymkę do Kalwarii Paclawskiej dla osób starszych. Odbyła się ona w dniu 14 września, a wzięło w niej udział około 400 pątników z Sarzyny, Nowej Sarzyny i sąsiednich parafii. Duszpasterzem był ks. Dawid Rachwał.

GW



Dożynki Powiatu Leżajskiego



Tradycyjnie 8 września, w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w leżajskiej Bazylice OO. Bernardynów odbyły się Dożynki Powiatowe połączone z XVI Pielgrzymką Służb Mundurowych Województwa Podkarpackiego. Na uroczystą mszę św. przybyło dwadzieścia sześć delegacji z terenu powiatu leżajskiego, aby podziękować za tegoroczne plony. Gospodarzem tegorocznego Święta Plonów była Gmina Nowa Sarzyna, którą reprezentowali burmistrz Jerzy Paul, sekretarz Danuta Pinderska, starostwie dożynek Danuta i Marek Bajowie, radni, sołtysi, delegacje wieńcowe z Jelnej, Sarzyny, Tarnogóry, Woli Zarczyckiej i Rudy Łańcuckiej, członkinie kół gospodyń wiejskich oraz strażacy z JRG PSP w Nowej Sarzynie i OSP.

Mszy świętej przewodniczył Metropolita Przemyski ks. arcybiskup Józef Michalik. Po homilii miało miejsce odnowienie aktu zawierzenia służb mundurowych Matce Bożej Leżajskiej. Następnie poświęcono wieńce dożynkowe, wykonane z tegorocznych plonów wzrastających na leżajskiej ziemi.

Wśród służb mundurowych znaleźli się przedstawiciele 21. Brygady Strzelców Podhalańskich, Bieszczadzkiego Oddziału Straży



Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Izby Celnej, Straży Ochrony Kolei oraz Związku Strzeleckiego „Strzelec” z Leżajska. Oprawę muzyczną zapewniła Wojskowa Orkiestra Garnizonowa z Rzeszowa.

W uroczystościach udział wzięli także parlamentarzyści, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, a także mieszkańcy powiatu oraz pielgrzymi z różnych stron naszego regionu.

Na koniec Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl, Starosta Leżajski Marek Śliż, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzy Paul oraz kustosz sanktuariom o. Joachim Ciupa podziękowali arcybiskupowi za koncelebrowanie mszy świętej, delegacjom wieńcowym, służbom mundurowym, pielgrzymom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania uroczystości.

Po Mszy Św. odbyło się wspólne spotkanie służb i rolników przy Domu Pielgrzyma, gdzie nastąpiła dalsza część uroczystości - biesiada przy muzyce kapeli „Sarzynioki” z Sarzyny oraz zespołu „Mały Folk Band” z Łętowni.

Piotr Sowa



Awanse zawodowe nauczycieli



10 września br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie dziesięciu nauczycieli złożyło uroczyste

ślubowanie i otrzymało akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Gratulacje i życzenia dalszych

sukcesów zawodowych złożyła zebranych sekretarz Danuta Pinderska oraz dyrektor ZEASiP Józef Dziurdź. W tym roku nauczycielami mianowanymi zostali: Karolina Rychel ze Szkoły Podstawowej w Jelnej, Dorota Smycz i Danuta Torla ze SP w Łętowni, Grzegorz Sroka z Gimnazjum w Nowej Sarzynie, Agata Siwiec z Gimnazjum w Łętowni, Justyna Dechnik z Przedszkola Samorządowego w Woli Zarczyckiej, Leokadia Maczuga z Przedszkola Samorządowego w Łętowni oraz Janina Szepelek-Murzyn i Krystyna Rogala z Przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie.

Piotr Sowa

Wystawa wikliny w Senacie RP



30 września br. w budynku Senatu Rzeczypospolitej Polskiej odbyło się otwarcie wystawy „Rękodzieło artystyczne w kulturze Podkarpacia”, na której zaprezentowano wyroby wikliniarskie z terenu naszej gminy. Inicjatorem i organizatorem przedsięwzięcia był burmistrz Jerzy Paul. Wystawa pokazywała piękno, różnorodność i funkcjonalność produktów plecionkarskich. Była także formą zwrócenia uwagi na problemy osób i przedsiębiorstw zajmujących się wikliniarstwem.

W uroczystości udział wzięli, m.in. Marszałek Senatu RP Bogdan Borsewicz, Wicemarszałek Sejmu Marek Kuchciński, senatorowie, posłowie, radni, sołtysi i mieszkańcy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz sąsiednich miejscowości. Zebranych powitał burmistrz Jerzy Paul, który przybliżył parlamentarzystom bogate tradycje wikliniarskie w powiatach leżajskim i niżańskim.

Mając na uwadze sprzyjające warunki glebowe, bogate tradycje uprawy oraz stale rosnące zainteresowanie wyrobami z surowców naturalnych, warto wspierać i promować produkcję wyrobów plecionkarskich. Jest to szansa dla wielu regionów kraju, szczególnie dla miejscowości o dużym bezrobociu – powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu.

Wystawa trwała do 2 października i cieszyła się dużym zainteresowaniem. Zwiedzający mogli obejrzeć szeroką gamę produktów wikliniarskich udostępnionych przez przedsiębiorstwo „Genex” z Wólki Łętowskiej. Wśród nich znalazły się przedmioty

ozdobne i użytkowe, jak kosze zakupowe, owocowe, tace, skrzynie, wózki rowerowe, fotele, meble ogrodowe, płoty, legowiska i boksy dla zwierząt i wiele innych. Fotogalerię z uroczystości publikujemy na ostatniej stronie bieżącego numeru.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzy Paul serdecznie dziękuje za udzieloną pomoc organizacyjną i merytoryczną: Marszałkowi Senatu Bogdanowi Borsewiczowi, Wicemarszałkowi Sejmu Markowi Kuchcińskiemu, sanatoriom Alicji Zajac i Janinie Sagatowskiej, Marszałkowi Województwa Podkarpackiego Władysławowi Ortyłowi, senackiej Komisji Kultury i Środków Przekazu, pracownikom Biura Komunikacji Społecznej oraz radnemu Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie Eugeniuszowi Kolano.

Piotr Sowa, fot. L. Gol



Pożegnanie wakacji w Nowej Sarzynie

5 września na obiektach MOSiR-u w Nowej Sarzynie odbyła się plenerowa impreza sportowo-rekreacyjna „Pożegnanie Wakacji”. Organizatorzy tradycyjnie przygotowali dla dzieci i młodzieży wiele konkurencji i konkursów, w których można było wygrać atrakcyjne nagrody. Zabawę rozpoczęła gra terenowa oraz zawody pływackie. Następnie sporymi umiejętnościami wykazali się uczestnicy piłkarskiego toru przeszkód, a najmłodsi wzięli udział w konkursie na najpiękniejsze rysunki na asfalcie. Kolejnymi konkurencjami były turnieje gry w bule, rzutów do kosza oraz łuczników.

Dużym zainteresowaniem cieszyły pola do mini golfa, ścianka

wspinaczkowa oraz strzelanie z karabinków pneumatycznych. Uczestnicy imprezy mogli także poskakać na trampolinie i spróbować swoich sił na prowadzeniu pojazdów elektrycznych.

W trakcie pikniku Grupa Pierwszej Pomocy PCK przygotowała pokaz ratownictwa medycznego, a strażacy z JRG PSP w Nowej Sarzynie zaprezentowali sprzęt bojowy. Imprezę zorganizowali: Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna”, MOSiR, Ośrodek Kultury, Klub Turystyczny „Przygoda” w Nowej Sarzynie przy wsparciu finansowym Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i Starostwa Powiatowego w Leżajsku.

Piotr Sowa, fot. OK.



Rozmowa z burmistrzem Jerzym Paulem – kandydatem na Posła RP



Niespełna rok temu zwyciężył Pan w I turze wyborów na Burmistrza Miasta i Gminy. Teraz stoi Pan przed kolejnym wyzwaniem, związanym z wyborami parlamentarnymi. Skąd decyzja o kandydowaniu?

Pierwszym i zarazem najważniejszym powodem, dla którego zdecydowałem się ubiegać o mandat poselski jest ogromne zaufanie wyborców, udzielone mojej osobie w trakcie wyborów samorządowych. Drugą, chyba oczywistą kwestią jest fakt, że pracując w parlamencie można skuteczniej zabiegać o interesy lokalnej społeczności. Kolejną motywacją jest poparcie mojej kandydatury przez samorządowców naszego powiatu, wielu znanych polityków oraz działaczy społecznych. Wszyscy jesteśmy zdania, że powiat leżajski zasługuje na swojego reprezentanta w Sejmie RP. Mogę liczyć także na wsparcie mojej rodziny, małżonki oraz dzieci. Ich miłość jest dla mnie największą motywacją do tego, aby podejmować trud kolejnych wyzwań.

Dlaczego tak wiele osób z lokalnego środowiska wspiera Pana dążenia?

Posłowie z innych miast czy powiatów nie zawsze o nas pamiętają. Musimy sami zadbać o siebie i swoje rodzinne strony. Nasz powiat, ale i też powiaty czy gminy sąsiadnie borykają się z wieloma problemami, dlatego istotnym jest, aby w najważniejszych sprawach być jednością. Współpraca między samorządami powiatu leżajskiego układa się bardzo dobrze, zarówno pod względem realizacji wspólnych inwestycji, jak również przy rozwiązywaniu spraw społecznych. Tak, było m.in. kiedy wszyscy wójtowie i burmistrzowie stawali w obronie pracowników zakładów, szpitala powiatowego czy sądu rejonowego. To współdziałanie nie może ograniczać się jedynie do granic naszego powiatu, dlatego organizując wystawę wikliny w Senacie RP, zaprosiłem na nią także władze sąsiadujących z nami samorządów.

Wspominał Pan o poparciu władz samorządowych, a w jaki sposób będzie zabiegał Pan o głosy zwykłych wyborców, szczególnie tych niezdecydowanych?

Będę starał się pozyskać ich zaufanie poprzez bezpośredni kontakt, którego nigdy nie unikam. Jako radny, burmistrz Nowej Sarzyny, czy Przewodniczący Prawa i Sprawiedliwości w Powiecie Leżajskim, zawsze byłem blisko spraw mieszkańców. Doświadczenie, które zdobyłem, pracując w samorządzie daje mi rozeznanie, jakie są potrzeby naszych lokalnych wspólnot oraz wiedzę konieczną do tego, aby tym wyzwaniom wyjść naprzeciw. Zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym zawsze kieruje się wartościami: służba i szacunek. Mój start w wyborach nie wynika z chęci zajęcia dobrego stanowiska, ale ukierunkowany jest na intensywną pracę na rzecz rozwoju Podkarpacia i powiatu leżajskiego. Nadchodzące wybory dają nadzieję na to, że nasze województwo będzie miało silną reprezentację w przyszłym parlamencie. Musimy tę szansę wykorzystać, jak najlepiej, tak aby nie być dłużej postrzeganym, jako region gorszej kategorii.

Jednym z syndromów takiego postrzegania Podkarpacia są niskie zarobki. Jakie działania zmierzające do poprawy lokalnego rynku pracy zamierza Pan podjąć?

Nasze województwo, w tym powiat leżajski, to region o dużym potencjale rozwojowym, niestety nie zawsze właściwie zagospodarowanym. We współpracy z samorządami oraz Marszałkiem Województwa Podkarpackiego będą zabiegał o promocję regionalnych marek i produktów oraz ukierunkowanie systemu edukacji na kształcenie zawodowe, tak aby nasze województwo słynęło z wykwalifikowanych fachowców. To może przełożyć się na większe zainteresowanie ze strony inwestorów, a co za tym idzie wykreować nowe miejsca pracy. Będę także wspierał rzemiosło artystyczne, w tym wikliniarstwo, tak aby osoby trudniące się tym pracochłonnym zajęciem, mogły otrzymywać w przyszłości godne wynagrodzenie. Jestem przekonany, że powyższe działania zahamują proces tzw. „zwijania się” Polski powiatowej i ożywią rozwój regionu.

Czym jeszcze chce się Pan zająć, sprawując mandat posła?

Jednym z moich priorytetów jest aktywne wspieranie polityki prorodzinnej, zmierzającej do poprawy sytuacji demograficznej Polski. Podejmę działania zapewniające rodzicom prawo do decydowania o wychowaniu i kształceniu swoich dzieci. Będę angażował się w każdą inicjatywę, której celem jest zapewnienie lepszego dostępu do świadczeń medycznych oraz stabilności funkcjonowania szpitali powiatowych. Chcę pomagać samorządom powiatu leżajskiego i okolic w pozyskiwaniu środków z budżetu państwa i Unii Europejskiej na inwestycje. Spore nadzieje wiąże z nową perspektywą finansową na lata 2014 – 2020. To szansa na dynamiczny rozwój zarówno dla gospodarki, rolnictwa jak i dla samorządów. Daje ona także spore możliwości realizacji zadań inwestycyjnych, które z kolei pozwolą stworzyć wiele nowych miejsc pracy. Zaproponuję również rozwiązania prawne, zapewniające rolnikom skuteczną ochronę w przypadku klęsk żywiołowych lub szkód łowieckich. Nadal będę wspierał działalność organizacji pozarządowych, które odgrywają coraz większą rolę w życiu publicznym oraz ożywiają działalność lokalną i aktywizują mieszkańców. Swoją uwagę skieruję także na wsparcie organizacji przedsięwzięć kulturalnych oraz ważnych dla zdrowia wydarzeń sportowych.

Jak zachęciłby Pan mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz powiatu leżajskiego do udziału w wyborach 25 października?

Każdy oddany głos będzie decydował o przyszłości nas i naszych dzieci, może zmienić Polskę i naszą małą ojczyznę. Poparcie udzielone kandydatowi z powiatu leżajskiego będzie wyrazem troski o losy naszego regionu. Głos oddany na mnie, to gwarancja aktywnej pracy dla dobra i rozwoju naszej wspólnoty.

Dziękuję za rozmowę!

wywiad przeprowadził Piotr Sowa



Spotkanie burmistrza Jerzego Paula z Wicemarszałkiem Sejmu Markiem Kuchcińskim w trakcie prezentacji wyrobów z wikliny w Senacie RP

XIV sesja Rady Miejskiej

28 sierpnia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się XIV sesja Rady Miejskiej. Na wstępie przyjęto protokoły z obrad dwóch poprzednich sesji oraz sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał. W kolejnym punkcie przedstawiono informacje: o przebiegu wykonania budżetu Gminy Nowa Sarzyna, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za pierwsze półrocze bieżącego roku.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego gminy za 2014 rok.

Obowiązek opracowania i uchwalenia ww. sprawozdania nakłada na gminy art. 53 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2015 r.

Zaciągnięto zobowiązanie w kwocie 334 800 zł z przeznaczeniem na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta i gminy, gdyż uzyskany dochód nie pokrywa w całości funkcjonowania systemu.

- zaciągnięcia kredytu.

Wyrażono zgodę na zaciągnięcie kredytu w wysokości 1 000 000 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniejszych zobowiązań. Podjęcie kredytu na ww. kwotę było zaplanowane w uchwale budżetowej na 2015 rok.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 44 000 zł na zakup specjalistycznego ambulansu dla Szpitala Powiatowego w Leżajsku.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2015 rok.

Planowane dochody zwiększono o kwotę 224 246 zł z tytułu zwrotu środków dotyczących utrzymania rezultatów projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna” oraz z opłaty za udostępnienie nieruchomości na realizację projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej”. Wyżej wymienione środki

przeznaczono na dofinansowanie konkursu ekologicznego „Zielona Gmina”, przebudowę dróg gminnych w Sarzynie, modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Woli Zarczyckiej, budowę dróg z odwodnieniem przy garażach na osiedlu Janda w Nowej Sarzynie oraz na wydatki bieżące. Dokonano także korekty w planie wydatków na łączną kwotę 302 954 zł.

- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Miasto i Gmina Nowa Sarzyna oraz warunków korzystania z tych przystanków. *Dodane zostały dwa przystanki: Sarzyna „Apteka” przy drodze gminnej nr 104707R oraz Wola Zarczycka „Szkoła” na działce gminnej nr 1186. Zmieniono także nazwę przystanku w ciągu ul. 1 Maja z Nowa Sarzyna „Dom Kultury” na Nowa Sarzyna „Ogródki Działkowe”.*

- powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydata na ławnika w Sądzie Rejonowym w Leżajsku oraz zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.

W skład zespołu weszli radni Józef Kludys i Sylwia Rychlak oraz pracownik ds. obsługi Biura Rady Miejskiej Ewa Paszek.

W dniach 27 lipca oraz 9 września odbyły się dwie sesje Rady Miejskiej zwołane na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Lipcowe obrady niemal w całości poświęcone były tematyce funkcjonowania oświaty na terenie miasta i gminy. Najwięcej uwagi poświęcono wydatkom na szkoły i przedszkola oraz planowanym oszczędnościom w kolejnych latach. W trakcie drugiej sesji wyrażono zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na okres 15 lat nieruchomości gruntowych, położonych w Łętowni. Dokonano także zmian w budżecie w wyniku zwrotu przez powiat leżajski środków w wysokości 190 182 zł, które pozostały po przeprowadzeniu procedury przetargowej na przebudowę drogi powiatowej z Łętowni do Nowej Sarzyny.

Piotr Sowa

Siła serca - Janina Sagatowska



– Wszelkie zmiany w życiu społecznym, politycznym i gospodarczym powinny zaczynać się od przemiany ludzkich serc – uważa senator Janina Sagatowska, reprezentująca Prawo i Sprawiedliwość. W swej działalności publicznej zachęca ludzi do aktywności, wskazując na wartości narodowe, patriotyczne i chrześcijańskie jako fundament takiego zaangażowania.

Senator Janina Sagatowska zawsze podkreślała i podkreśla, że tylko jedność i tworzenie wspólnoty pomaga ludziom osiągać wyznaczone cele. W takich dążeniach nie należy się nigdy poddawać, mając zawsze na względzie odróżnianie dobra od zła. Trzeba odrzucać wątplenie i wierzyć w zwycięstwo.

– Bez prawdy nie ma zwycięstwa dobra nad złem. Bez wiary w zwycięstwo dobra nad złem – nie ma miłości ojczyzny. Państwo bez miłości ojczyzny jest państwem byle jakim. W państwie byle jakim panuje rycerz stołka i prywaty. (...) Czy o taką Polskę modliły się i walczyły pokolenia Polaków? Czy taką Polskę mieć chcemy? – powiedziała senator Sagatowska, przytaczając napisane w 1992 roku rozważania Adama Bienia – ministra Rządu Londyńskiego, skazanego w moskiewskim procesie Szesnastu.

Janina Sagatowska zawsze odwoływała się do wielkich postaci z naszej historii, stawiając je rodakom za wzór do naśladowania. Z takiego podejścia wynikały niektóre jej inicjatywy przedkładać Senatowi RP.

Warto wspomnieć o organizowaniu przez senator Janinę Sagatowską otwartych spotkań edukacyjnych, odbywających się w ramach „Wszechniczy obywatelskiej”. Prelekcję wygłaszał zapraszany przez nią wybitny filozof – prof. dr hab. Włodzimierz Dłubacz z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Trudno dziś wyobrazić sobie wiele srodowiskowych przedsięwzięć, podejmowanych przy wsparciu i pod patronatem senator Janiny Sagatowskiej. Jedną z takich inicjatyw jest Rajd Honoru dla uczczenia powstańców warszawskich. Podczas rocznicowych obchodów w 2013 roku, parlamentarzystka akcentowała: – Bądźmy apostołami tego patriotyzmu, tej pamięci o tych,

którzy położyli na ołtarzu ojczyzny najwyższy dar, dar swojego życia. I nie powinno być tutaj żadnej dyskusji, czy to było słuszne, czy nie. Polała się krew Polaków i tego nie wolno zapomnieć.

Aktualnie Janina Sagatowska ubiega się o kolejną kadencję senatora. Zabiegając o głosy mieszkańców i przybliżając swoje spojrzenie na rzeczywistość zachęca, by pójść do wyborów parlamentarnych i oddać swoje głosy na ludzi miłujących Boga i ojczyznę. Podejmując tematykę wyborczą w komentarzu, opublikowanym w „Naszym Czasie” w lutym ubiegłego roku, pisała: – Wybierać musimy człowieka, który myśli o drugim człowieku i wszystkie sprawy podporządkowuje tej myśli, jak uszczęśliwić pojedynczego człowieka i całe społeczeństwo. Do takiego osądu potrzeba dobrego przygotowania, rozeznania kto jest kim i odpowiedzialności. Odpowiedzialności, która między innymi polegać będzie na wyjściu z domu i pójściu w poczuć tej odpowiedzialności do urn wyborczych. Obojętność nasza i słabość jest siłą tych, którzy chcą nam urządzać świat bez naszego udziału i za naszym obojętnym przyzwoleniem. Uwierzyć więc, że wszystko może być nowym początkiem, a władza ma stworzyć ramy, a nie klatki.

Kamila Piech

I Konkurs Ekologiczny „Zielona Gmina”



Ponad 457 tysięcy plastikowych butelek zebrali uczestnicy I Konkursu Ekologicznego „Zielona Gmina”, który zorganizował Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna we współpracy z placówkami oświatowymi. Był kontynuacją edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży, zapoczątkowywanej w naszej gminie akcją „Drzewko za butelkę”, w której jedenastu edycjach zebrano na naszym terenie ponad 3,5 miliona butelek PET.

17 września w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu z udziałem laureatów, rodziców, szkolnych koordynatorów i sponsorów. Zgromadzonych powitał burmistrz Jerzy Paul, który wręczył najlepszym zbieraczom oraz placówkom atrakcyjne nagrody. *Dziękuję wszystkim, którzy z wielkim zapałem od wielu miesięcy zbierali niepotrzebne i zaśmiecające środowisko butelki. Jednocześnie gratuluje wszystkim uczestnikom oraz placówkom osiągnięcia tak wysokich wyników. Wasze zaangażowanie i dbałość o swoje miejsce zamieszkania dowodzi, że konkurs ten przynosi wymierne, pozytywne efekty w wielu dziedzinach życia* – powiedział burmistrz w swoim wystąpieniu.

Największą efektywność w przeliczeniu na ucznia zanotowała Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej przed SP w Wólce

Łętowskiej i SP w Tarnogórze. Wśród przedszkoli pierwsze miejsce zajęła „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie, drugie przedszkolaki z Woli Zarczyckiej. Wyżej wymienione placówki otrzymały nagrody pieniężne ufundowane przez Polenergię Elektrociepłownię Nowa Sarzyna. Symboliczne czekie wręczyła prezes zarządu spółki Iwona Sierzęga. Dodatkowe nagrody - tablet i smartfon dla najlepszych zbieraczy ufundowało Starostwo Powiatowe w Leżajsku. Otrzymali je Dawid Janik z Przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” oraz Mateusz Michalec ze Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie.

Na zakończenie burmistrz Jerzy Paul podziękował sponsorom za wsparcie przedsięwzięcia i wręczył im pamiątkowe statuetki. Sponsorami konkursu byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Zakład Chemiczny „Silikony Polskie”, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Sarzyna”, Nadszański Bank Spółdzielczy Oddział w Nowej Sarzynie, Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Sarzynie oraz Biologiczna Komunalna Oczyszczalnia Ścieków w Sarzynie.

Piotr Sowa

Drużynowe Mistrzostwa Polski w Marszach na Orientację



W dniach 18-20 września odbyły się nowosarzynskie zawody w marszach na orientację „Budzyń 2015”, które w tym roku otrzymały rangę Drużynowych Mistrzostw Polski pod patronatem Zarządu Głównego PTTK w Warszawie. Impreza ta znakomicie łączy sport z turystyką i wymaga od uczestników umiejętności posługiwania się mapą i kompasem oraz dobrej sprawności fizycznej.

Łącznie wystartowało ponad 200 osób z całej Polski w tym uczniowie szkół powiatu leżajskiego. Bazę zawodów stanowiło Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie. Uczestnicy rywalizowali na pięciu trasach: szkoły podstawowe (TD), młodzież gimnazjalna i ponad-

gimnazjalna (TM), juniorzy (TJ) oraz pozostali uczestnicy, którzy ukończyli 20 lat (trasa TS). Po raz pierwszy w kategorii rodzinnej mogły się zmierzyć rodziny (TF). Etapy dzienne prezentowały atrakcyjne obszary regionu: od Julina przez Zerwanę do zalewu w Brzozie Królewskiej. Nocne etapy zostały rozegrane w okolicy Rudnika na ścieżce przyrodniczej „Kopki”.

Poza piątkowymi marszami na terenie lasu Budzyń, uczestnicy zmierzali się trasą biegową, wykorzystującą słupki Zielonego Punktu Kontrolnego. Tradycyjnie rozegrano również turniej „InOMemory”. Przy wsparciu MOSIR-u i Szkoły Nurkowania „Aquarius” odbył się także etap w basenie. Ostatniego dnia imprezy przyszedł czas na dekorację zwycięzców. Puchary, dyplomy i nagrody wyróżnionym wręczali: Wicestarosta Leżajski Zdzisław Leško, Sekretarz Miasta i Gminy Danuta Pinderska oraz Dyrektor Gimnazjum Lesław Marciniak. Najlepszą drużyną okazała się reprezentacja woj. śląskiego. Drugie miejsce zajęli zawodnicy z Częstochowy, a trzecie z województwa zachodniopomorskiego.

Imprezę zorganizowali Klub Turystyczny „Przygoda”, działający przy Gimnazjum w Nowej Sarzynie oraz Komisja Imprez na Orientację. Zawody zostały dofinansowane przez: Miasto

i Gminę Nowa Sarzyna, Powiat Leżajski, „Polenergię” Elektrociepłownię Nowa Sarzyna, SKOK Chmielewskiego, Hurtownię Elektryczną „San-Tech”, Nadleśnictwo Leżajsk, Nadleśnictwo Rudnik, Radę Rodziców Gimnazjum w Nowej Sarzynie, Quatro Computers oraz Agencję Reklamy „Ekspresja”. Wsparcia organizacyjnego udzielili także: Szkoła Nurkowania „Aquarius”, PTTK Oddział Rzeszów, MOSIR i ratownicy wodni z Nowej Sarzyny, nauczyciele Gimnazjum oraz członkowie „KT Przygoda”. Pełne wyniki imprezy, mapy i zdjęcia można znaleźć na stronie internetowej: www.skgk.pl.



Andrzej Kusiak, fot. J. Bystrzyński

„Sprzątanie świata” w moim mieście

„Wyprawa - poprawa” pod takim hasłem przebiegała 22. edycja akcji „Sprzątanie świata – Polska 2015”. Dzięki tej akcji każdy z nas mógł zrobić coś dobrego dla środowiska.

Mali ekolodzy z klasy III a Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie, jak co roku, sprząkali teren wokół szkoły i MOSiR-u. Akcja „Sprzątanie świata” obejmuje szereg działań z zakresu edukacji ekologicznej, między innymi zbiórkę surowców wtórnych, konkursy wiedzy ekologicznej i plastycznej. To wspólna lekcja poszanowania środowiska. W jej ramach uczniowie przygotowali dla młodszych kolegów przedstawienie „Ludzie chronią środowisko, sterta śmieci – skąd to wszystko?”.

Urszula Gamoń



Policjant u przedszkolaków



W dniu 16 września do Przedszkola Samorządowego w Łętowni przybył policjant z Komisarjatu w Nowej Sarzynie. Podczas spotkania przedszkolaki dowiedziały się, jak ważna, odpowiedzialna i niebezpieczna jest praca w policji oraz poznały zasady prawidłowego poruszania się po drodze i ograniczonego zaufania w stosunku do obcych.

Leokadia Maczuga

Marcin i Łukasz najlepsi w swoich kategoriach



22 sierpnia w hali MOSiR w Nowej Sarzynie rozegrano turniej otwarcia sezonu „Nowa Sarzyna 2015”. Został on zorganizowany przez Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Arka” Łętownia przy wsparciu Burmistrza Nowej Sarzyny i Starosty Leżajskiego. Spośród tenisistów „Arki” najlepiej zaprezentowali się Marcin Doktor i Łukasz Madej którzy zwyciężyli w swoich kategoriach wiekowych – młodzików i gimnazjalistów.

Jan Sum

sport

Udane występy szachistów w Stalowej Woli i Górnicy

26 września br. rozegrano w Stalowej Woli turniej szachowy o „Puchar Prezesa Sanbanku”. Wzięło w nim udział 40 młodych adeptów tej królewskiej gry. Z bardzo dobrej strony pokazali się szachiści z Nowej Sarzyny. W klasyfikacji junierek starszych drugie miejsca zajęła Urszula Jakubowska z dorobkiem 4,5 pkt, a w wśród juniorów starszych także drugie Krzysztof Socha, zdobywając 5,5 pkt.

Dzień później w Górnicy odbyła się VIII edycja turnieju pod patronatem Starosty Rzeszowskiego „Szukamy Talentów”. Zawody rozegrano w trzech grupach: seniorzy – 43 osoby, juniorzy starsi – 40 osób i juniorzy młodszy – 40 osób. W grupie junierek starszych trzecie miejsce zajęła Urszula Jakubowska – 5,5 pkt, a czwarte Martyna Kulec – 5,0. Dobrze spisał się także Krzysztof Socha, który w grupie juniorów starszych zajął trzecie miejsce.

Stanisław Grzywna

Krystian Kołodziej wygrał 1 Grand Prix Podkarpacia młodzików!

19 września w Białej, a dzień później w Dukli rozegrano I Grand Prix Podkarpacia w tenisie stołowym młodzików i kadetów.

Wśród młodzików rywalizowało 45 chłopców i 42 dziewczęta. W kategorii chłopców zawodnik PUKS „Arka” Łętownia Krystian Kołodziej pokonał wszystkich rywali i zapewnił sobie prawo gry w I Grand Prix Polski. Pozostali reprezentanci „Arki” także zaprezentowali się z dobrej strony zajęli miejsca: 5 – Paulina Przybysz, 7 – Marcin Doktor i 33 – Patryk Przybysz.

W turnieju w Dukli, wśród 42 tenisistów, zawodnicy „Arki” zajęli następujące miejsca: 5 – Michał Klocek, 9 – Dominik Stańko, 21 – Marek Piędel oraz Marcin Węglarz.

Przygotowania do zawodów i udział w nich był możliwy dzięki wsparciu, Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Powiatu Leżajskiego oraz firm Janusza Janika i Stanisława Buczka.

Jan Sum



OSP Sarzyna ponownie najlepsza



13 września na stadionie MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, których gospodarzem była jednostka OSP w Rudzie Łańcuckiej. Tradycyjnie zmaganiom towarzyszyły spore emocje, a strażacy dali pokaz sprawności fizycznej oraz umiejętnego posługiwania się sprzętem bojowym. Do rywalizacji przystąpiły trzy drużyny żeńskie z Rudy Łańcuckiej, Sarzyny i Woli Zarczyckiej oraz osiem męskich z wszystkich jednostek OSP. Zawody rozpoczęły drużyny. W pierwszej konkurencji – sztafetowym torze przeszkód, najlepsze okazały się zawodniczki z Sarzyny, wyprzedzając Wolę Zarczycką i Rudę Łańcucką. W ćwiczeniu bojowym sytuacja się powtórzyła i taką kolejnością zakończyła się rywalizacja pań.

Zmagania drużyn również zdominowali strażacy z OSP w Sarzynie, którzy byli najlepsi w obu konkurencjach i pewnie zwyciężyli w zawodach. Drugie miejsce, podobnie jak przed rokiem przypadło Woli Zarczyckiej. O miejscu na najniższym stopniu podium zadecydowały niuanse, bowiem OSP w Rudzie Łańcuckiej wyprzedziło Łukową o zaledwie 1,75 punktu. Piąta lokata przypadła gospodarzom z OSP w Łętowni, a kolejne miejsca zajęli: OSP Jelna, OSP Tarnogóra i OSP Wólka Łętowska.

Po zakończeniu rywalizacji burmistrz Jerzy Paul podziękował uczestnikom za udział w zawodach oraz wręczył im pamiątkowe puchary i nagrody. Gratulacje zwycięzcom i podziękowania organizatorom złożyli także Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP Józef Sarzyński, Komendant Powiatowy PSP w Leżajsku Bogdan Kołcz oraz zastępca prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Leżajsku Stanisław Płoszaj. Nad prawidłowym przebiegiem

zawodów czuwała komisja sędziowska z Komendy Powiatowej PSP w Leżajsku pod przewodnictwem bryg. Roberta Krajewskiego.

Organizatorami imprezy byli: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, OSP w Rudzie Łańcuckiej, PSP w Leżajsku, JRG PSP w Nowej Sarzynie, Zarząd Miejsko-Gminny ZOSP w Nowej Sarzynie.

Piotr Sowa

Grupa C (drużyny kobiece)				
Miejsce	Drużyna	Wynik w ćwiczeniu bojowym (pkt)	Wynik w sztafecie (pkt)	Wynik ogółem (pkt)
1	OSP Sarzyna	46.80	69.70	116.50
2	OSP Wola Zarczycka	70.10	76.12	146.22
3	OSP Ruda Łańcucka	82.30	82.31	164.61

Grupa A (drużyny męskie)				
Miejsce	Drużyna	Wynik w ćwiczeniu bojowym (pkt)	Wynik w sztafecie (pkt)	Wynik ogółem (pkt)
1	OSP Sarzyna	37.62	60.59	98.21
2	OSP Wola Zarczycka	46.87	63.66	110.53
3	OSP Ruda Łańcucka	51.00	67.09	118.09
4	OSP Łukowa	55.65	64.19	119.84
5	OSP Łętownia	60.40	70.51	130.91
6	OSP Jelna	62.20	69.92	132.12
7	OSP Tarnogóra	78.27	66.75	145.02
8	OSP Wólka Łętowska	74.14	71.58	145.72



FOTOGALERIA Z WYSTAWY WIKLINY W SENACIE RP

